CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE

MINAS

CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

http://www.cissul.saude.mg.gov.br
Rua João Urbano Figueiredo, n.º 177, Bairro Boa Vista, Varginha/MG

CEP: 37.014-510 – Tel.: (35) 3219-3150

TERMO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE

MINAS PARA O GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO E AÇÕES

DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º13.985.869/0001-84, com sede na

Rua João Urbano Figueiredo, n.º 177, Bairro Boa Vista, Varginha/MG, CEP 37014-

510, faz saber aos interessados que fica alterado o anexo do edital:

Onde se lê:

ITEM
TÍTULOS / CURSOS NA

ÁREA

PONTOS POR

TÍTULO /

CERTIFICADO

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

01

Efetivo exercício profissional na

área específica ao cargo

pretendido, comprovado

Através da cópia da Carteira de

Trabalho e Previdência Social

(CTPS), Certidões Expedidas

por Órgãos Oficiais ou

declarações;

0,5 (meio) ponto

para cada 01 (um)

ano completo

completos

10,0 (dez) pontos

02
Cursos em Urgência e

Emergência (mínimo 40 horas)

2,0 (dois) pontos por

certificado
10,0 (dez) pontos

03

Demais cursos na área de

Urgência e Emergência

(mínimo 8 horas)

1,0 (um) ponto por

certificado
5,0 (cinco) pontos

04

Especialização lato sensu

concluída (Pós-Graduação)

igual ou superior a 360 horas)

5,0 (cinco) pontos

por certificado
10,0 (dez) pontos

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE

MINAS

CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

http://www.cissul.saude.mg.gov.br
Rua João Urbano Figueiredo, n.º 177, Bairro Boa Vista, Varginha/MG

CEP: 37.014-510 – Tel.: (35) 3219-3150

05

Mestrado concluído em área

especifica/especialidade de

atuação

6,0 (seis) pontos por

certificado
12,0 (doze) pontos

06
Doutorado concluído, na área

específica/especialidade.

8,0 (oito) pontos por

certificado

16,0 (dezesseis)

pontos

07
Pós-Doutorado concluído, na

área específica/especialidade

10,0 (dez) pontos

por certificado
10,0 (dez) pontos

08

Aprovação final em concurso

público ou processo seletivo

público na área

específica/especialidade.

2,0 (dois) pontos

por aprovação
4,0 (quatro) pontos

Leia-se:

ITEM
TÍTULOS / CURSOS NA

ÁREA

PONTOS POR

TÍTULO /

CERTIFICADO

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

01

Efetivo exercício profissional na

área específica ao cargo

pretendido, comprovado

Através da cópia da Carteira de

Trabalho e Previdência Social

(CTPS), Certidões Expedidas

por Órgãos Oficiais ou

declarações;

0,5 (meio) ponto

para cada 06 (meses)

completos

10,0 (dez) pontos

02
Cursos em Urgência e

Emergência (mínimo 40 horas)

2,0 (dois) pontos por

certificado
10,0 (dez) pontos

03

Demais cursos na área de

Urgência e Emergência

(mínimo 8 horas)

1,0 (um) ponto por

certificado
5,0 (cinco) pontos

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE

MINAS

CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

http://www.cissul.saude.mg.gov.br
Rua João Urbano Figueiredo, n.º 177, Bairro Boa Vista, Varginha/MG

CEP: 37.014-510 – Tel.: (35) 3219-3150

04

Especialização lato sensu

concluída (Pós-Graduação)

igual ou superior a 360 horas)

5,0 (cinco) pontos

por certificado
10,0 (dez) pontos

05

Mestrado concluído em área

especifica/especialidade de

atuação

6,0 (seis) pontos por

certificado
12,0 (doze) pontos

06
Doutorado concluído, na área

específica/especialidade.

8,0 (oito) pontos por

certificado

16,0 (dezesseis)

pontos

07
Pós-Doutorado concluído, na

área específica/especialidade

10,0 (dez) pontos

por certificado
10,0 (dez) pontos

08

Aprovação final em concurso

público ou processo seletivo

público na área

específica/especialidade.

2,0 (dois) pontos

por aprovação
4,0 (quatro) pontos

DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado o prazo do resultado do processo seletivo simplificado nº 002/2022

para 18/02/2022, devido ao grande número de inscrições, e o curto espaço de tempo

para análise dos títulos.

Varginha-MG, 11 de fevereiro de 2022.

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI

SECRETÁRIO EXECUTIVO